
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА
 

     
От 6апреля 2020 года №506 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации города Ижевска от 10 декабря 
2019 года № 2427 «Об утверждении 
муниципальной программы «Управление 
муниципальной собственностью» 
 

 
В целях повышения эффективности муниципального управления,  в соответствии

Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Городской думы города Ижевска от 
19 декабря 2019 года №835 «О бюджете муниципального образования «Город Ижевск» на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Администрации города 
Ижевска от 27.12.2013 года №1648 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ, формирования и реализации муниципальных 
программ и Методических рекомендаций по разработке муниципальных программ», 
постановлением Администрации город
утверждении перечня муниципальных программ», руководствуясь Уставом города Ижевска, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  1. Внести в постановление Администрации города Ижевска от 10 декабря 2019 года 
№ 2427 «Об утверждении муниципальной п
собственностью» следующие изменения:

1.1.В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальной 
собственностью» (далее – 
программы за счет средств бюджета муницип
316 714,00 тыс. руб.: 2020 год 
53 080,00  тыс. руб.; 2023 год 
53 080,00 тыс. руб.» заменить на текст «Объем финансирования муниципальной программы 
за счет средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск»  составит 395
тыс. руб.:2020 год – 52 701,90 тыс. руб.; 2021 год 
тыс. руб.; 2023 год – 68 968,80 тыс. руб.; 2024 год 
тыс. руб.». 

         1.2. Приложение №1 к Программе изложить в редакции согласно приложению 
№1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение №2 к Программе изложить в редакции согласно приложению №2 к 
настоящему постановлению. 

1.4. Приложение №3 к Программе изложить в редакции согласно приложению №3 к 
настоящему постановлению.

2. Возложить контроль за исполнением постановления 
имущественных отношений и земельных ресурсов Администрации города Ижевска.

 
 

Глава муниципального образования «Город Ижевск» 
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

О внесении изменений в постановление 
Администрации города Ижевска от 10 декабря 
2019 года № 2427 «Об утверждении 
муниципальной программы «Управление 
муниципальной собственностью»  

В целях повышения эффективности муниципального управления,  в соответствии
Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Городской думы города Ижевска от 
19 декабря 2019 года №835 «О бюджете муниципального образования «Город Ижевск» на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Администрации города 

ка от 27.12.2013 года №1648 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ, формирования и реализации муниципальных 
программ и Методических рекомендаций по разработке муниципальных программ», 
постановлением Администрации города Ижевска от 30.12.2013 года N 1651 «Об 
утверждении перечня муниципальных программ», руководствуясь Уставом города Ижевска, 

1. Внести в постановление Администрации города Ижевска от 10 декабря 2019 года 
№ 2427 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальной 
собственностью» следующие изменения: 

1.1.В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальной 
 Программы) текст «Объем финансирования муниципальной 

программы за счет средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск»  составит 
316 714,00 тыс. руб.: 2020 год – 51 314,00 тыс. руб.; 2021 год – 53 080,00 тыс. руб.; 2022 год 
53 080,00  тыс. руб.; 2023 год – 53 080,00 тыс. руб.; 2024 год – 53 080,00 тыс. руб.;2025 год 

.» заменить на текст «Объем финансирования муниципальной программы 
за счет средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск»  составит 395

52 701,90 тыс. руб.; 2021 год – 66 743,30 тыс. руб.; 2022 год 
68 968,80 тыс. руб.; 2024 год – 68 968,80 тыс. руб.; 2025 год 

1.2. Приложение №1 к Программе изложить в редакции согласно приложению 
№1 к настоящему постановлению. 

1.3. Приложение №2 к Программе изложить в редакции согласно приложению №2 к 
настоящему постановлению.  

1.4. Приложение №3 к Программе изложить в редакции согласно приложению №3 к 
настоящему постановлению. 

2. Возложить контроль за исполнением постановления на начальника Управления 
имущественных отношений и земельных ресурсов Администрации города Ижевска.

Глава муниципального образования «Город Ижевск» – О.Н. Бекмеметьев

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА 

В целях повышения эффективности муниципального управления,  в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Городской думы города Ижевска от 
19 декабря 2019 года №835 «О бюджете муниципального образования «Город Ижевск» на 
2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением Администрации города 

ка от 27.12.2013 года №1648 «Об утверждении Порядка принятия решений о 
разработке муниципальных программ, формирования и реализации муниципальных 
программ и Методических рекомендаций по разработке муниципальных программ», 

а Ижевска от 30.12.2013 года N 1651 «Об 
утверждении перечня муниципальных программ», руководствуясь Уставом города Ижевска, 

1. Внести в постановление Администрации города Ижевска от 10 декабря 2019 года 
рограммы «Управление муниципальной 

1.1.В паспорте муниципальной программы «Управление муниципальной 
Программы) текст «Объем финансирования муниципальной 

ального образования «Город Ижевск»  составит 
53 080,00 тыс. руб.; 2022 год – 
53 080,00 тыс. руб.;2025 год – 

.» заменить на текст «Объем финансирования муниципальной программы 
за счет средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск»  составит 395 320,40 

66 743,30 тыс. руб.; 2022 год – 68 968,80 
68 968,80 тыс. руб.; 2025 год – 68 968,80 

1.2. Приложение №1 к Программе изложить в редакции согласно приложению 

1.3. Приложение №2 к Программе изложить в редакции согласно приложению №2 к 

1.4. Приложение №3 к Программе изложить в редакции согласно приложению №3 к 

на начальника Управления 
имущественных отношений и земельных ресурсов Администрации города Ижевска. 

О.Н. Бекмеметьев 



Приложение №1 к постановлению от 06.04.2020 г. №506 
Приложение № 1 

к муниципальной программе 
"Управление муниципальной собственностью»  

Система программных мероприятий и результатов реализации муниципальной программы 
 

Код 
аналитичес

кой 
программн

ой 
классифик

ации 

Наименование 
подпрограммы, 

основного 
мероприятия, 
мероприятия 

Ответст
венный 
исполни

тель, 
соиспол
нители 

Сро
к 

вып
олн
ени

я 

Источ
ник 

финан
сирова

ния 
Объем финансирования Ожидаемый непосредственный результат 

М
П 

П
п 

О
М 
М 

20
20

 г
од

 

20
21

 г
од

 

20
22

 г
од

 

20
23

 г
од

 

20
24

 г
од

 

20
25

 г
од

 

Наименование 
ожидаемого 
конечного 

результата/целе
вого показателя 
(индикатора)/ 

показателя 
ожидаемого 

непосредственн
ого результата 

ед
. и

зм
. 

 
20

18
 г

од
 

ф
ак

т 

20
19

 г
од

 
оц

ен
ка

 

20
20

 г
од

 
пл

ан
 

20
21

 г
од

 
пл

ан
 

20
22

 г
од

 
пл

ан
 

20
23

 г
од

 
пл

ан
 

20
24

 г
од

 
пл

ан
 

20
25

 г
од

 
пл

ан
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 
1
5 

0 00 
00
0 
00 

Цель программы:  
Повышение эффективности управления муниципальным имуществом 

Объем 
неналоговых 
доходов 
бюджета 
муниципальног
о образования 
«Город 
Ижевск» от 
использования 
и 
распоряжения 
муниципальны
м имуществом 

м
л
н. 
ру
б. 

959,7
7 
 
 

172
6 

712
,3 
 

61
8,
7  
 

620
,6 
 

625 
 

630 
 

635 
 

 
 
 

 
Задача: Обеспечение выполнения установленных планов поступлений неналоговых доходов 
в бюджет муниципального образования «Город Ижевск» от использования и распоряжения 
муниципальным имуществом. 

Выполнение 
годового плана 
поступления 
администрируе

% 96,4 98,3 100 10
0 

100 100 100 100 



мых УИОиЗР 
неналоговых 
доходов в 
бюджет 
муниципальног
о образования 
«Город 
Ижевск» в 
соответствии с 
решением 
Городской 
думы города 
Ижевска о 
бюджете 
муниципальног
о образования 
«Город 
Ижевск» на 
очередной 
финансовый 
год и плановый 
период (к 
плановому 
заданию) 
Выполнение 
годового плана 
поступления 
денежных 
средств в 
бюджет 
муниципальног
о образования 
"Город 
Ижевск" в 
части 
источников 
внутреннего 
финансировани
я дефицита 
бюджета, 
администрируе

% 39,7 100 100 10
0 

100 100 100 100 



мых УИОиЗР в 
соответствии с 
решением 
Городской 
думы города 
Ижевска о 
бюджете 
муниципальног
о образования 
«Город 
Ижевск» на 
очередной 
финансовый 
год и плановый 
период (к 
плановому 
заданию) 
Снижение 
величины 
дебиторской 
задолженности 
по 
администрируе
мым УИОиЗР 
неналоговым 
доходам, (в 
сравнении с 
предыдущим 
годом) 

% 32,9 
 

Не 
мен
ее 
20 

Не 
мен
ее 
20 

Н
е 
ме
не
е 
20 

Не 
ме
нее 
20 

Не 
ме
нее 
20 

Не 
ме
нее 
20 

Не  
ме
нее 
20 

Доля 
удовлетворенн
ых требований 
по исковым 
заявлениям о 
взыскании 
задолженности 
по 
неналоговым 
доходам от 
общего 
количества 

% 100 100 100 10
0 

100 100 100 100 



предъявленных 
исковых 
заявлений о 
взыскании 
задолженности 
по 
неналоговым 
доходам 
Среднегодовая 
доля 
выявленных 
незаконно 
размещенных 
рекламных 
конструкций на 
территории 
города 
Ижевска от 
общего 
количества 
размещенных 
рекламных 
конструкций на 
территории 
города 
Ижевска 

% 27 Не 
бол
ее2
2 

Не 
бол
ее 
17 

Н
е 

бо
ле
е 

14 

Не 
бол
ее 
11 

Не 
бол
ее 
9 

Не 
бол
ее 
7 

Не 
бол
ее 
6 

1
5 

0 01 
00
0 
00 

Основное мероприятие: Организация работы по выполнению установленных планов поступлений неналоговых доходов   

1
5 

0 01 
60 
32
0 

Проведение 
оценки 
рыночной 
стоимости 
объектов 
нежилого 
фонда в целях 
приватизации 
 

УИОи
ЗР 

202
0-

202
5 

год
ы 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 
объектов 
Прогнозного 
плана 
приватизации, 
по которым 
получены 
отчеты о 
рыночной 
стоимости 
объектов 

 
ед
. 

 
74 

 
65 

 
45 

 
30 

 
29 

 
25 

 
25 

 
25 



1
5 

0 01 
60 
32
0 

Проведение 
оценки годовой 
арендной 
платы на 
объекты 
нежилого 
фонда и 
объектов 
инженерной 
инфраструктур
ы  
 

УИОи
ЗР 

202
0-

202
5 

год
ы 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

366,7 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 Количество 
объектов, по 
которым 
получены 
отчеты о 
рыночной 
стоимости 
годовой 
арендной 
платы: 
-нежилые 
помещения 
-сети 
газоснабжения 
-газо-
распределитель
-ные пункты 
-станции 
элктро-
химической 
защиты 

ед
. 

 
 
 
 
 
28, 
  0, 
 
0, 
 
 0 

 
 
 
 
 

  16, 
479  

 
26,  

 
98 

 
 
 
 
 
14, 
0, 
 
 0, 
 
  0 

 
 
 
 
 

12
, 
0, 
 
 0, 

 
 0 

 
 
 
 
 

10, 
 0, 
 
 0, 
 
 0 

 
 
 
 
 

   8, 
479  

 
26,  

 
98 

 
 
 
 
 

  6, 
0, 
 
 0, 
 
 00 

 
 
 
 
 

  4, 
0, 
 
 0, 
 
 0 

1
5 

0 01 
00
0 
01 

Проведение 
торгов по 
продаже 
муниципальног
о недвижимого 
имущества и 
права аренды 
муниципальног
о нежилого 
фонда 

УИОи
ЗР 

202
0-

202
5 

год
ы 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 
проведенных 
аукционов по 
продаже 
муниципальног
о недвижимого 
имущества и 
права аренды 
муниципальног
о нежилого 
фонда 

ш
т. 

35 30 24 19 18 17 17 17 

1
5 

0 01 
00
0 
02 

Осуществление 
выгрузки 
извещений о 
начислениях в  
государственну
ю 
информационн
ую систему 
государственн

УИОи
ЗР 

202
0-

202
5 

год
ы 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Объем 
размещенной 
информации в 
ГИС ГМП 

% 100 100 100 10
0 

100 100 100 100 



ых и 
муниципальны
х услуг (ГИС 
ГМП) в полном 
объеме 

к» 

1
5 

0 01 
69
9 
92 

Проведение 
оценки 
земельных 
участков 

 

УИОи
ЗР 

202
0-
202
5 
год
ы 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

2365,1
0 

1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 Количество 
земельных 
участков, по 
которым 
получены 
отчеты об 
оценке 

Е
д. 

100 100 100 10
0 

100 100 100 100 

1
5 

0 01 
69
9 
92 

Обеспечение 
участия 
аукциониста 
при 
проведении 
аукционов 

УИОи
ЗР 

202
0-
202
5 
год
ы 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 
аукционов, 
проведенных с 
участием 
аукциониста 

Е
д. 

  11 15 15 15 15 15 15 15 

1
5 

0 01 
00
0 
03 

Утверждение 
условий 
организации и 
проведения 
аукционов по 
продаже прав 
на земельные 
участки 
(лесные 
участки) 

УИОи
ЗР 

202
0-
202
5 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 
утвержденной 
аукционной 
документации 

Е
д. 

  87 90 95 10
0 

105 110 115 120 

1
5 

0 01 
00
0 
04 

Направление 
расчетов 
арендной  
платы 
арендаторам о 
размере 

УИОи
ЗР 

202
0-
202
5 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля расчетов 
арендной  
платы, 
направленных 
арендаторам  о 
размере 

% 100 100 100 10
0 

100 100 100 100 



платежей, 
подлежащих 
уплате в 
отчетном 
периоде. 

вания 
«Город 
Ижевс
к» 

платежей, 
подлежащих 
уплате в 
отчетном 
периоде. 

1
5 

0 01 
69
9 
92 
 

Постановка на 
кадастровый 
учет лесных 
участков 

УИОи
ЗР 

202
0-
202
5 
год
ы 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

0, 0 0, 0 0, 0 0, 0 0, 0 0, 0 Площадь 
лесных 
участков, 
поставленная 
на кадастровый 
учет   

Га 712
0 

740
0 

802
8 

- - - - - 

1
5 

0 01
 0
00 
05 

Проведение 
инвентаризаци
и объектов 
наружной 
рекламы и 
информации с 
целью внесения 
изменений в 
схему 
размещения 
рекламных 
конструкций на 
территории 
города 
Ижевска 
 

УИОи
ЗР 

202
0-
202
5 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

0.00 
 

Доля 
рекламных 
конструкций 
(мест 
установки), 
выявленных в 
результате 
инвентаризаци
и, на которые 
подготовлена 
техническая 
документация 
для включения 
в схему 
размещения 
рекламных 
конструкций от 
общего 
количества 
рекламных 
мест, 
подлежащих 
включению в 
схему 
размещения. 
 

% 100 
 

100 100 10
0 

100 100 100 100 



1
5 

0 01 
60
3 
30 

Заключение 
договоров на 
установку и 
эксплуатацию 
рекламных 
конструкций 
 
 

УИОи
ЗР 

202
0-

202
5 

год
ы 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

666,6 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 Доля  
рекламных 
мест, по 
которым 
заключены 
договоры на 
установку и 
эксплуатацию 
рекламных 
конструкций от 
общего 
количества 
рекламных 
мест, 
включенных в 
схему 
размещения 
рекламных 
конструкций  

% 100 100 100 10
0 

100 100 100 100 

   Задача: Выработка эффективных механизмов использования и распоряжения 
муниципальным имуществом 

Доля объектов 
недвижимого 
имущества, на 
которые 
зарегистрирова
но право 
собственности 
муниципальног
о образования 
"Город 
Ижевск", от 
общего 
количества 
объектов 
недвижимого 
имущества, 
учтенных в 
Реестре 
муниципальног
о имущества 
города 
Ижевска 

% 58,7 Не 
мен
ее 
54 

Не 
мен
ее 
57 

Н
е 

ме
не
е 

61 

Не 
ме
нее 
65 

Не 
ме
нее 
67 

Не 
ме
нее 
70 

Не 
ме
нее 
70 



Доля 
удовлетворенн
ых требований 
по исковым 
заявлениям в 
сфере 
представления 
и защиты 
имущественны
х прав и 
охраняемых 
законом 
интересов 
муниципальног
о образования 
«Город 
Ижевск» от 
общего 
количества 
предъявленных 
исковых 
заявлений в 
сфере 
имущественны
х отношений 

% 100 100 100 10
0 

100 100 100 100 

Доля основных 
фондов 
организаций 
муниципальной 
формы 
собственности, 
находящихся в 
стадии 
банкротства, в 
основных 
фондах 
организаций 
муниципальной 
формы 
собственности 
(на конец года, 

% 0,42 0 0 0 0 0 0 0 



по полной 
учетной 
стоимости) 
Доля площади  
лесных 
участков, 
поставленных 
на кадастровый 
учет 

% 88,6 Не 
мен
ее 
92,1 

100 10
0 

100 100 100 100 

Доля 
многоквартирн
ых жилых 
домов, 
расположенных 
на земельных 
участках, в 
отношении 
которых 
осуществлен 
государственн
ый 
кадастровый 
учет 

% 100 100 100 10
0 

100 100 100 100 

Доля площади 
земельных 
участков, 
являющихся 
объектами 
налогообложен
ия земельным 
налогом, в 
общей площади 
территории 
муниципальног
о образования 
"Город Ижевск 

% 33,8
4 

36 37 38 38,
5 

39 39,
5 

40 

1
5 

0 02 
00
0 
00 

Основное мероприятие: Организация работы по управлению муниципальным имуществом 

1 0 02 Изготовление  УИОи 202 бюдже 133,3 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Количество ед 40 43 43 43 45 45 45 45 



5 60
2 
80 

технических  
планов на 
объекты 
недвижимости 

ЗР 0-
202

5 
год
ы 
 

т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

объектов 
недвижимости, 
на которые 
изготовлены 
технические 
планы  

. 

1
5 

0 02 
00
0 
01 

Внесение и 
мониторинг в 
государственну
ю 
автоматизирова
нную 
информационн
ую систему 
«Управление» 
данных по 
реализации 
проекта 
муниципально-
частного 
партнерства 

УИОи
ЗР 

202
0-

202
5 

год
ы 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Объем, 
необходимой к 
размещению 
информации : 
по 790 
объектам по 10 
показателям на 
каждый объект 
(360 – сети 
теплоснабжени
я, 171 – здания 
ЦТП.ИТП.БГВ
С, 259 – 
оборудование 
ЦТП.ИТП.БГВ
С) 
 
 

% 100 100 10
0 

10
0 

100 100 100 100 

1
5 

0 02 
00
0 
02 

Постановка на 
учет в 
Росреестр 
бесхозяйных 
объектов 

УИОи
ЗР 

202
0-

202
5 

год
ы 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля 
бесхозяйных 
объектов, 
прошедших 
государственну
ю регистрацию 
с момента 
вступления в 
законную силу 
судебного 
решения о 
признании 
права 
собственности 

% 100 100 10
0 

10
0 

100 100 100 100 



на бесхозяйный 
объект от 
общего 
количества 
бесхозяйных 
объектов 

1
5 

0 02 
00
0 
03 

Проведение 
проверок на 
соблюдение 
исполнения 
условий 
заключенных 
муниципальны
ми 
учреждениями 
договоров 
аренды, 
безвозмездного 
пользования 
муниципальног
о имущества 

УИОи
ЗР 

202
0-

202
5 

год
ы 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля договоров 
аренды, 
безвозмездного 
пользования 
муниципальног
о имущества, 
заключенных 
муниципальны
ми 
учреждениями,  
по которым 
проведена 
проверка на 
соблюдение 
условий 
договоров, от 
общего 
количества 
договоров 
аренды, 
безвозмездного 
пользования 
муниципальног
о имущества, 
заключенных 
муниципальны
ми 
учреждениями 

% Не 
мен
ее 
20 

Не 
мене
е 20 

Н
е 
м
ен
ее 
20 

Не 
ме
не
е 
20 

Не 
ме
нее 
20 

Не 
ме
нее 
20 

Не 
ме
нее 
20 

Не 
ме
нее 
20 

1
5 

0 02 
00
0 
04 

Проведение 
проверок 
муниципальны
х учреждений и 
муниципальны
х унитарных 
предприятий на 

УИОи
ЗР 

202
0-

202
5 

год
ы 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля 
муниципальны
х учреждений и 
муниципальны
х унитарных 
предприятий,  
по которым 

% Не 
мен
ее 
20 

Не 
мене
е 20 

Н
е 
м
ен
ее 
20 

Не 
ме
не
е 
20 

Не 
ме
нее 
20 

Не 
ме
нее 
20 

Не 
ме
нее 
20 

Не 
ме
нее 
20 



предмет 
целевого и 
эффективного 
использования 
закрепленного 
за ними 
имущества 

«Город 
Ижевс
к» 

проведена 
проверка на 
предмет 
целевого и 
эффективного 
использования 
закрепленного 
за ними 
имущества, от 
общего 
количества 
муниципальны
х учреждений и 
муниципальны
х унитарных 
предприятий 
договоров 
аренды, 
безвозмездного 
пользования 
муниципальног
о имущества, 
заключенных 
муниципальны
ми 
учреждениями 

1
5 

0 02  
00
0 
05 

Проведение 
проверок  
финансово-
хозяйственной 
деятельности 
муниципальны
х унитарных 
предприятий 
города 
Ижевска  

УИОи
ЗР 

202
0-

202
5 

год
ы 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля 
муниципальны
х унитарных 
предприятий,  
по которым 
проведена 
проверка 
финансово-
хозяйственной 
деятельности, 
от общего 
количества 
муниципальны
х унитарных 
предприятий 

% 100 100 10
0 

10
0 

100 100 100 100 



1
5 

0 02 
00
0 
06 

Проведение 
проверок на 
соблюдение 
условий 
заключенных 
договоров 
аренды 
нежилого 
фонда по 
объектам  
казны (за 
исключением 
объектов 
теплоснабжени
я и 
газоснабжения) 

УИОи
ЗР 

202
0-

202
5 

год
ы 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Доля договоров 
аренды  
нежилого 
фонда по 
объектам  
казны. (за 
исключением 
объектов 
теплоснабжени
я и 
газоснабжения)
, по которым 
проведена 
проверка на 
соблюдение 
условий 
договоров 
аренды, от 
общего 
количества 
договоров 
аренды  

% 100 100 10
0 

10
0 

100 100 100 100 

1
5 

0 02  
00
0 
07 

Информирован
ие  граждан и 
юридических 
лиц о порядке 
оформления 
прав на ранее 
учтенные 
объекты 
недвижимости 
и 
ответственност
и за нецелевое 
использование 
недвижимого 
имущества 

УИОи
ЗР 

202
0-

202
5 

год
ы 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 
направленных 
материалов 

ед
. 

50 50 55 60 65 70 75 85 

1
5 

0 02  
69
9 
95 

Внесение 
обязательных 
взносов на 
капитальный 

УИОи
ЗР 

202
0-

202
5 

бюдже
т 
муниц
ипальн

2066,7 3100,0 3100,0 3100,0 3100,0 3100,0 Доля площади 
нежилых 
помещений в 
многоквартирн

% 89,8 Не 
мене
е 95 

 

Н
е 
м
ен

Не 
ме
не
е 

Не 
ме
нее 
97 

Не 
ме
нее 
97 

Не 
ме
нее 
98 

Не 
ме
нее 
98 



ремонт общего 
имущества в 
многоквартирн
ых домах  

год
ы 

ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

ых домах, 
находящихся в 
составе 
имущества 
имущественной 
казны города 
Ижевска, за 
которую 
оплачен 
ежегодный 
взнос на 
капитальный 
ремонт 

ее 
96 

96 

1
5 

0 02  
60
2 
60 

Заключение 
договоров на 
содержание 
общего 
имущества и на 
отопление 
помещений в 
многоквартирн
ых домах  

УИОи
ЗР 

202
0-

202
5 

год
ы 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

3243,3
0 

4037,0 4111,9 4111,9 4111,9 4111,9 Доля площади 
нежилых 
помещений в 
многоквартирн
ых домах, 
находящихся в 
составе 
имущества 
имущественной 
казны города 
Ижевска, на 
которую 
заключен 
договор с 
ресурс 
снабжающей 
(управляющей) 
организацией 

% *  Не 
мене
е 95 

 

Н
е 
м
ен
ее 
96 

Не 
ме
не
е 

96 

Не 
ме
нее 
97 

Не 
ме
нее 
97 

Не 
ме
нее 
98 

Не 
ме
нее 
98 

1
5 

0 02 
00
0 
08 

Проведение 
балансовых 
комиссий по 
рассмотрению 
результатов 
финансово-
хозяйственной 
деятельности 
муниципальны
х унитарных и 

УИОи
ЗР 

202
0-

202
5 

год
ы 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 
проведенных 
балансовых 
комиссий 

ед
. 

4 4 4 4 4 4 4 4 



казенных 
предприятий , а 
также 
хозяйственных 
обществ, доля 
которых 
принадлежит 
муниципально
му 
образованию 
«Город 
Ижевск» по 
итогам 1 
квартала, 
полугодия, 9 
месяцев и года   
 

1
5 

0 02 
60
3 
60 

Проведение 
обследования 
объектов 
инженерной 
инфраструктур
ы 
кадастровыми 
инженерами в 
целях 
последующего 
внесения 
изменений в 
Единый 
государственн
ый реестр 
недвижимости 

УИОи
ЗР 

202
0-

202
5 

год
ы 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

66,7 
 

100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Количество 
обследованных 
объектов 
инженерной 
инфраструктур
ы  

ед
. 

0 0 3 5 5 5 5 5 

1
5 

0 02 
00
0 
09 

Проведение 
мероприятий, 
связанных с 
муниципальны
м земельным 
контролем 

УИОи
ЗР 

202
0-
202
5 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 
проведенных 
осмотров 
земельных 
участков 

Е
д. 

827 600 61
0 

61
5 

620 625 630 635 



Ижевс
к» 

1
5 

0 02 
60
3 
30 

Изготовление и 
размещение 
социальной 
рекламы на 
рекламных 
конструкциях 
 

УИОи
ЗР 

202
0-

202
5 

год
ы 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 Исполнение 
заявок по 
изготовлению и 
размещению  
социальной 
рекламы, 
соответствующ
ей требованиям 
Порядка 
размещения 
социальной 
рекламы на 
рекламных 
конструкциях 
на территории 
муниципальног
о образования 
«Город 
Ижевск, 
посвященной 
городским 
праздничным 
мероприятиям 

% 100 100 10
0 

10
0 

100 100 100 100 

1
5 

0 02 
00
0 
10 

Проведение 
объездов 
территории 
города 
Ижевска по 
предупреждени
ю и 
ликвидации 
случаев 
нарушения 
требований к 
установке и 
эксплуатации 
рекламных 
конструкций 

УИОи
ЗР 

202
0-

202
5 

год
ы 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 
проведенных 
объездов 
территории 
города 
Ижевска 

ед
. 

100 120 14
0 

14
0 

140 140 140 140 

1 0 02 Демонтаж УИОи 202 бюдже 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 Количество ш 40 30 25 23 20 18 15 10 



5 60
3 
30 

рекламных 
конструкций 

ЗР 0-
202

5 
год
ы 

т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

демонтированн
ых рекламных 
конструкций 

т. 

1
5 

0 02 
60
3 
30 

Услуги по 
обслуживанию 
муниципальны
х рекламных 
конструкций 

УИОи
ЗР 

202
0-

202
5 

год
ы 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 Количество 
муниципальны
х рекламных 
конструкций, 
но которым 
заключены 
контракты на 
текущее 
обслуживание 

ш
т. 

30 30 30 30 30 30 30 30 

1
5 

0 02 
00
01
1 

Проведение 
комплексных 
кадастровых 
работ 
 

УИОи
ЗР 

202
0-
202
5 
год
ы 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 Количество 
объектов 
недвижимости 
в кадастровых 
кварталах, в 
отношении 
которых 
проведены 
комплексные 
кадастровые 
работы 
 

ед
. 

*** *** 16
56 

25
0 

250 250 250 250 

1
5 

0 03 
00
0 
00 

Основное мероприятие: Оказание муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений» 

1
5 

0 03 
62
0 
40 

Формирование 
земельных 
участков  

УИОи
ЗР 

202
0-
202
5 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо

2849,3
0 

2953,4
0 

3065,5
0 

3065,5
0 

3065,5
0 

3065,5
0 

Количество 
сформированн
ых 
муниципальны
х  
участков 

Е
д. 

255 225 217 21
7 

217 217 217 217 



вания 
«Город 
Ижевс
к» 

1
5 

0 03 
62
0 
40 

Подготовка 
технической 
документации 
для внесения 
изменений в 
схему 
размещения 
рекламных 
конструкций 

УИОи
ЗР 

202
0-
202
5 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Количество 
рекламных 
конструкций, 
на которые 
подготовлена 
техническая 
документация 
для внесения 
изменений в 
схему 
размещения 
рекламных 
конструкций 

Е
д. 

376 0 0 0 0 0 0 0 

   Задача: Создание условий для реализации муниципальной программы 
 

Уровень 
качества 
финансового 
менеджмента  

% не 
ниж
е 70 

не 
ниж
е 70 

не 
ни
же 
70 

не 
ни
же 
70 

не 
ни
же 
70 

не 
ни
же 
70 

не 
ни
же 
70 

не 
ни
же 
70 

1
5 

0 04 
00
0 
00 

Основное мероприятие: Обеспечение функций муниципальных органов 

1
5 

0 04  
60
0 
30 

Реализация 
установленных 
полномочий 
(функций) 
УИО 

УИОи
ЗР 

202
0-

202
5 

год
ы 

 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

40025,
20 

53773,
90 

55841,
40 

 

55841,
40 

55841,
40 

55841,
40 

Степень 
достижения 
плановых 
значений 
ожидаемых 
непосредственн
ых результатов 
реализации 
мероприятий 
программы 

% 100 100 100 10
0 

100 100 100 100 

1
5 

0 04  
00
0 
01 

Сокращение 
расходов на 
электроэнерги
ю 

УИОи
ЗР 

202
0- 

202
5 

год
ы 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Годовой объем 
потребленной 
электрической 
энергии 

к
В
т/
ча
с 

141 
118 

177 
116 

177 
100 

17
7 
08
0 

177 
060 

177 
040 

177 
020 

177 
000 



вания 
«Город 
Ижевс
к» 

1
5 

0 04  
60
0 
30 

Модернизация 
системы 
освещения 
(замена 
светильников с 
люминесцентн
ыми лампами и 
ламп 
накаливания  
на  
светодиодные 
панели и 
лампы) 

УИОи
ЗР 

202
0-

202
5 

год
ы 

 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

19,0 19,0 0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

0,0 
 

Количество 
замененных 
ламп и 
светильников 

ш
т. 

** ** 13 12     

1
5 

0 04  
60
0 
30 

Замена 
приборов учета 

УИОи
ЗР 

202
0-

202
5 

год
ы 

 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

0,00 10,0 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 Количество 
замененных 
приборов учета 

ш
т. 

1 1  1     

  04  
00
0 
02 

Организация и 
осуществление 
главными 
администратор
ами 
бюджетных 
средств 
муниципальног
о образования 
«Город 
Ижевск» 
внутреннего 
финансового 
контроля и 

УИОи
ЗР 

202
0-

202
5 

год
ы 

 

бюдже
т 
муниц
ипальн
ого 
образо
вания 
«Город 
Ижевс
к» 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Наличие 
порядка 
осуществления 
внутреннего 
финансового 
контроля и 
внутреннего 
финансового 
аудита  в 
соответствии с 
Постановление
м 
Администраци
и города 

% 100 100 100 10
0 

100 100 100 100 



внутреннего 
финансового 
аудита 

Итого по программе  
52701,90

Всего 
52701,90

бюджет муниципального образования «Город 
Ижевск» 

52701,90

в том числе:  
- собственные средства бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» 

52701,90

- субсидии из бюджета Российской Федерации 0 
- субсидии из бюджета Удмуртской Республики 0 
- субвенции из бюджета Удмуртской Республики 0 
средства бюджета Удмуртской Республики, 
планируемые к привлечению 

0 

иные источники 0 
<*> По мероприятию «Заключение договоров на содержание общего имущества и на отопление помещений в многоквартирных домах» значени
в связи с тем, что бюджетные ассигнования на осуществление данного мероприятия предусмотрены не были.
 
<**> По мероприятию «Модернизация системы освещения (замена светильников с люминесцентными лампами и ламп накаливания на светодиод
показателя за 2018 и 2019 годы отсутствуют в связи с тем, что данное мероприятие в 2018 и 2019 годах
 
<***> По мероприятию «Проведение комплексных кадастровых работ
годах не планировалось и не осуществлялось 
 
 

 

 

 

 

 

Ижевска №41 
от 27.01.2015г. 
Составление 
планов, актов, 
отчетов по 
финансовому 
контролю 

66743,3
0 

68968,
80 

68968,
80 

68968,
80 

68968,
80 

  

66743,3
0 

68968,
80 

68968,
80 

68968,
80 

68968,
80 

  

66743,3
0 

68968,
80 

68968,
80 

68968,
80 

68968,
80 

  

       
66743,3

0 
68968,
80 

68968,
80 

68968,
80 

68968,
80 

  

0 0 0 0 0   
0 0 0 0 0   
0 0 0 0 0   

0 0 0 0 0 
  

0 0 0 0 0   
По мероприятию «Заключение договоров на содержание общего имущества и на отопление помещений в многоквартирных домах» значени

осуществление данного мероприятия предусмотрены не были. 

По мероприятию «Модернизация системы освещения (замена светильников с люминесцентными лампами и ламп накаливания на светодиод
показателя за 2018 и 2019 годы отсутствуют в связи с тем, что данное мероприятие в 2018 и 2019 годах не планировалось и не осуществлялось

Проведение комплексных кадастровых работ» значения показателя за 2018 и 2019 годы отсутствуют в связи с тем, что данное мероприятие в 2018 и 2019 

        

        

        

        

        

        
        
        
        

        
По мероприятию «Заключение договоров на содержание общего имущества и на отопление помещений в многоквартирных домах» значение показателя за 2018 год отсутствует 

По мероприятию «Модернизация системы освещения (замена светильников с люминесцентными лампами и ламп накаливания на светодиодные панели и лампы)» значения 
не планировалось и не осуществлялось 

» значения показателя за 2018 и 2019 годы отсутствуют в связи с тем, что данное мероприятие в 2018 и 2019 



Приложение №2 к постановлению от 06.04.2020 г. №506 
Приложение № 2  

 к муниципальной программе «Управление  
муниципальной собственностью» 

 
 

Прогноз сводных показателей муниципальных заданий 
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере 

реализации муниципальной программы 
 

Код аналитической 
программной 

классификации 

Наименование 
муниципальной 
услуги (работы) 

Наименование показателя Единица 
измерения 

2020 год 2021 год 2022год 2023 год 2024год 2025год 

МП Пп ОМ М 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

 15 0  03  

00000 

Основное мероприятие: «Оказание муниципальных услуг, выполнение работ, финансовое обеспечение деятельности муниципальных учреждений»   

15 0  03 

62040 

Расходы на формирование земельных участков 

15 0 03 62040 Формирование 
земельных 
участков 

Количество сформированных земельных 
участков 

Ед. 217 217 217 217 217 217 

Расходы бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» на оказание 
муниципальной услуги (выполнение 
работы) 

тыс. руб. 2849,00 2953,40 3065,50 3065,50 3065,50 3065,50 

15 0 03 

62040 

Подготовка 
технической 

документации для 
внесения 

Количество рекламных конструкций, на 
которые подготовлена техническая 
документация для внесения изменений в 
схему размещения рекламных конструкций 

Ед. 376 0 0 0 0 0 

 



 

 

изменений в схему 
размещения 
рекламных 

конструкций 

Расходы бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» на оказание 
муниципальной услуги (выполнение 
работы) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы бюджета муниципального 
образования «Город Ижевск» на оказание 
муниципальной услуги (выполнение 

тыс. руб. 900,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 

 
 



Приложение №3 к постановлению от 06.04.2020 г.№506 
Приложение № 3 

к муниципальной программе 
"Управление муниципальной собственностью" 

 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  

за счет средств бюджета муниципального образования «Город Ижевск» 
 

Код аналитической 
программной 

классификации 

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, мероприятия 

Ответстве
нный 

исполнит
ель, 

соисполн
итель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования  
 "Город Ижевск", тыс. рублей 

 

МП Пп ОМ М ГРБС Рз Пр ЦС ВР 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

15 0 00 
00000 

"Управление муниципальной 
собственностью " 

УИОиЗР 849 00 00 15 0 00 
00000 

000 52701,90 66743,30 68968,80 68968,80 68968,80 68968,80 

15 0 01 
00000 

Основное мероприятие 
"Организация работы по 
выполнению установленных планов 
поступлений неналоговых  доходов" 

УИОиЗР 849 00 00 15 0 01 
00000 

000 3398,40 2550,00 

 

2550,00 2550,00 2550,00 2550,00 

01 69992 Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 

УИОиЗР 849 04 12 15 0 01 
69992 

240 2365,10  1000,00  1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 

01 60320 Расходы на обеспечение 
приватизации и проведение 
предпродажной подготовки объектов 
приватизации 

УИОиЗР 849 01 13 15 0 01 
60320 

240 366,70 550,00 550,00 550,00 550,00 550,00 

01         
60330 

Мероприятия в области размещения 
объектов наружной рекламы и 
информации 

УИОиЗР 849 01 13 15 0 01 
60330 

240 666,60 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00 



02        
00000 

Основное мероприятие 
"Организация работы по 
управлению муниципальным 
имуществом" 

УИОиЗР 849 00 00 15 0 02 
00000 

000 5510,00 7437,00 7511,90 7511,90 7511,90 7511,90 

02 
60280 

Расходы на техническую 
инвентаризацию, изготовление 
справок по объектам нежилого фонда 
муниципальной собственности 

УИОиЗР 849 01 13 15 0 02 
60280 

240 133,30  200,00  200,00  200,00  200,00  200,00  

02 
60260 

Расходы на содержание имущества 
казны 

УИОиЗР 849 01 13 15 0 02 
60260 

240 3243,30 4037,00 4111,90 4111,90 4111,90 4111,90 

02 60360 Расходы на техническую 
инвентаризацию по объектам 
инженерной инфраструктуры 

УИОиЗР 849 01 13 15 0 02 
60360 

240 66,70 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 

02 69995 Расходы по уплате взносов на 
капитальный ремонт в части 
муниципального жилищного фонда и 
содержание специальных счетов 

УИОиЗР 849 01 13 15 0 02 
69995 

240 2066,70 3100,00 3100,00 3100,00 3100,00 3100,00 

03 00000 Основное мероприятие «Оказание 
муниципальных услуг, выполнение 
работ, финансовое обеспечение 
деятельности муниципальных 
учреждений» 

УИОиЗР 849 04 12 15 0 03 
00000 

000 3749,30 2953,40 3065,50 3065,50 3065,50 3065,50 

03      
 62040 

 Расходы по формированию 
земельных участков  

УИОиЗР 849 04 12 15 0 03 
62040 

610 3749,30 2953,4 3065,50 3065,50 3065,50 3065,50 

04 
00000 

Основное мероприятие 
"Обеспечение функций 
муниципальных органов" 

УИОиЗР 849 01 13 15 0 04 
00000 

000 40044,20 53802,90 55841,40 55841,40 55841,40 55841,40 

04 
60030 

Центральный аппарат  УИОиЗР 849 01 13 15 0 04 
60030 

120, 
240, 850 

40044,20 53802,90 55841,40 55841,40 55841,40 55841,40 

 

 


